[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

456020, г. Сим, Челябинской области, ул. Свердлова,1 тел./факс (35159) 7-92-10

РЕШЕНИЕ №  199
от 18.04.2024года
О внесении изменений в решение Совета депутатов

 Симского городского поселения от 16.08.2007г. № 295

"Об утверждении Положения об оплате труда работников,

занимающих должности, не отнесенные к  муниципальным

должностям, и осуществляющих техническое обеспечение

 деятельности органов местного  самоуправления

Симского городского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов  Симского городского поселения

РЕШАЕТ:

            1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к  муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение

 деятельности органов местного  самоуправления Симского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов  Симского городского поселения от 16.08.2007г. № 295, изложив должностные оклады работников в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Симского городского поселения от 22.12.2023г. № 184 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  Симского городского поселения от 16.08.2007г. № 295 "Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к  муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение  деятельности органов местного  самоуправления Симского городского поселения ».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

 Председатель     Совета депутатов
 Симского    городского поселения                                                        В.В.Заико

	Глава Симского городского поселения
	  Р.Р.Гафаров

                                                                                                                  Приложение

к решению Совета депутатов

Симского городского поселения

от     18 .04. 2024г. №  199

Размер должностных окладов работников,

занимающих должности, не отнесенные к  муниципальным

должностям, и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов местного  самоуправления

Симского городского поселения с 01.01.2024г.

	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях)

	Главный бухгалтер
	12067 - 13851

	Старшие: бухгалтер – ревизор, программист, юрисконсульт
	9933 - 11429

	Бухгалтер, экономист
	8730 – 9691

	Заведующий канцелярией, документовед
	7828 – 8730

	Кассир, комендант, старшие: инспектор, статистик, диспетчер (включая старшего)
	6624 – 7620

	Заведующие: архивом, машинописным бюро
	5423 – 6232

	Стенографистка первой категории
	4813 – 5540

	Инспектор, статистик, делопроизводитель, стенографистка второй категории, секретарь- стенографистка, машинистка первой

категории
	4213 – 4850

PAGE